
2019年９月号 12

老齢基礎年金を受給している方 障害基礎年金・遺族基礎年金を受給している方
以下の要件をすべて満たしている必要があります
・65歳以上である
・世帯員全員が市町村民税が非課税となっている
・年金収入額とその他所得額の合計が約88万円以下である

以下の要件を満たしている必要があります
・前年の所得額が約462万円以下である

入札結果のお知らせ（８月20日執行分まで）
　予定価格の公表は、一般競争入札または指名競争入札に付するもので、建設工事および委託業
務が対象となっています。
　金額は全て消費税および地方消費税相当額を含んだ額です。なお、予定価格を公表しない指名
競争入札は落札率を記載しておりません。（落札率 小数点第１位未満四捨五入）

入札日 工事名・業務名 予定価格 落札業者名 落札金額 落札率

8/6 鉄道施設物撤去工事 14,025,000 円 株 式 会 社 若 狭 組 13,200,000 円 94.1%

8/6 上ノ国町簡易水道（上ノ国）更新整備工事実施設計委託業務 7,458,000 円 株式会社日水コン北海道支所 6,930,000 円 92.9%

8/20 花沢温泉ポンプ購入業務 － 株 式 会 社 小 林 建 設 1,350,000 円 －

★開設日時：９月24日㈫ 10時～12時･13時～15時30分　★予約締切：開設の５日前まで（土日祝除く）
★相談場所：江差町役場 ★予約先：江差町役場 健康推進課 国保医療係 ☎0139-52-6725

年金相談のご案内
（完全予約制）

令和元年10月１日より、年金生活者支援給付金制度がはじまります
　年金生活者支援給付金は、公的年金等の収入や所得額が一定基準額以下の、年金受給者の生活を支援するために、年金
に上乗せして支給されるものです。受け取りには請求書の提出が必要です。ご案内や事務手続きは、日本年金機構（年金
事務所）が実施します。
●対象となる方

●請求手続き

日本年金機構や厚生労働省を装った不審な電話や案内にご注意ください
日本年金機構や厚生労働省から、口座番号をお聞きしたり、手数料などの金銭を求めることはありません。

令和元年10月１日より、年金生活者支援給付金制度がはじまります令和元年10月１日より、年金生活者支援給付金制度がはじまります

年金生活者支援給付金のご請求で
お困りになったときには、お電話ください。

平成31年４月１日以前から年金を受給している方 平成31年４月２日以降に年金を受給しはじめた方
　対象となる方には、日本年金機構から請求手続きのご案
内が９月上旬から順次届きます。同封のはがき（年金生活
者支援給付金請求書）を記入し提出してください。

　年金の請求手続きと併せて年金事務所または市区
町村で請求手続きをしてください。

10月１日より、一般廃棄物処理手数料を改定します

■お問い合わせ　南部桧山衛生処理組合　☎０１３９－５３－６３０１

手数料区分 ９月30日まで 10月１日から
燃やせるごみ袋（大） 108円 110円
燃やせるごみ袋（中） 54円 55円
燃やせるごみ袋（小） 32円 33円
燃やせないごみ袋（大） 108円 110円
燃やせないごみ袋（中） 54円 55円
粗 大 ご み 処 理 券 108円 110円
小動物焼却手数料 2160円 2200円

し尿・浄化槽汚泥処理手数料
100ℓまで610円　100ℓを超える時
は10ℓ増すごとに61円を加算した金額
（10ℓに満たない端数は、10ℓとみなす）

100ℓまで620円 100ℓを超える時は
10ℓ増すごとに62円を加算した金額
（10ℓに満たない端数は、10ℓとみなす）

　９月の動物愛護週間に合わせて、調教師さん
を招き、お散歩・お座りといった基本動作やフ
リスビーなどが学べるイベントが次の日程で開
催されます。予約不要・参加料無料ですので、
お気軽においでください。

■日　時　９月22日㈰　13時～15時
■場　所　道の駅もんじゅ　ドッグラン（駐車場有）
■参加料　無料
■お問い合わせ　檜山振興局環境生活課自然環境係
　　　　　☎0139－52－6494

注意！必ずリードを持参してください！

９月22日開催！

動物愛護フェスティバル2019動物愛護フェスティバル2019動物愛護フェスティバル2019

年金給付 検索 ➡『給付金専用ダイヤル』　☎０５７０－０５－４０９２（ナビダイヤル）

請求手続きはお早めに！


